
 

file: bando                                                         concessione bar interno                                                                            Brunella           

        

 

                                                                                                                           Brescia, 26 aprile 2019 

 

                                                                                         All'Albo on line dell'istituto "Abba-Balini"  

 

BANDO DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO BAR INTERNO 

DELL'I.T.C.S. "ABBA-BALLINI" DI BRESCIA 

Codice Univoco: UFMNOH 

Codice identificativo di gara (CIG): ZF4282C04D  

 

Si rende noto che l'I.T.C.S. "Abba-Ballini" di Brescia intende procedere all'affidamento in 

concessione mediante procedura aperta ai sensi del D.lgs 50/2016 con il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa, della gestione del bar interno all'istituto stesso, sito in via 

Tirandi n. 3 - Brescia 

 

In osservanza delle disposizioni vigenti in materia di acquisti e servizi da parte delle istituzioni 

scolastiche ( Regolamento di contabilità generale dello Stato n. 827/1924 art. 36, D.I. 129/2018, “Il 

Codice dei Contratti Pubblici e delle Concessioni” D.Lgs 50/2016), si richiede alle ditte interessate 

la migliore offerta avente per oggetto il servizio come da allegato disciplinare. 

Il servizio oggetto della gara si rivolge al personale della scuola, agli studenti, alla componente 

genitori, ai visitatori ed ospiti. 

L’Istituzione scolastica, provvista di distributori automatici, è a disposizione per la visita dei locali 

nei giorni feriali dalle ore 8.30 alle ore 12.30. 

Attualmente la gestione del bar viene esercitata dalla ditta Fausto Barezzani. La scadenza 

dell'attuale contratto, con sopraggiunta proroga, è il 30 giugno 2019.  

L’offerta dovrà essere inviata a mezzo raccomandata o consegnata tramite raccomandata a mano 

all’Ufficio Protocollo della scrivente istituzione scolastica in busta chiusa, sigillata e controfirmata 

sui lembi apribili.  

Dovrà essere compilata secondo le modalità indicate nell’articolo 8 del disciplinare. 

Si precisa che la suddetta busta dovrà essere indirizzata a: 

Dirigente Scolastico 

dell’Istituto Tecnico Comm. le Statale “ABBA-BALLINI” 

Via Tirandi, 3    25128 BRESCIA 

con la dicitura “CONCESSIONE DEL SERVIZIO DEL BAR INTERNO” 

 

 

L’offerta dovrà pervenire entro le ore 12.00 del giorno 27 maggio 2019.            

L’offerta presentata non potrà essere ritirata né modificata o sostituita con altre. 

Non saranno prese in considerazione offerte inviate tramite fax, posta elettronica, pec. 

Non saranno prese in considerazione offerte pervenute oltre il termine indicato. 

Non sono ammesse offerte condizionate o parziali rispetto all’elenco dei prodotti indicati nel 

capitolato. 

Resta inteso che : 

- il rischio della mancata consegna dell’offerta nei termini su indicati resta a carico della ditta 

interessata; 

Cod. meccanografico: BSTD15000L Prot. n 1570 del 26-04-2019 - Tit. C 14 A



 

file: bando                                                         concessione bar interno                                                                            Brunella           

        

     -     l’istituzione scolastica non è tenuta a corrispondere compenso alcuno per qualsiasi titolo o 

ragione alle Ditte per i preventivi presentati; 

- non saranno prese in considerazione le offerte condizionate o quelle espresse in modo 

incompleto ed indeterminato. 

 

Alla ricezione delle offerte entro il termine precedentemente specificato, farà seguito un esame 

comparato delle offerte stesse secondo i criteri indicati nell’art. 9 del disciplinare di gara.   

Come previsto per legge, si potrà procedere ad aggiudicazione anche in presenza di una sola 

offerta valida e giudicata congrua. 

L'istituto si riserva la facoltà di non procedere all'aggiudicazione nel caso in cui nessuna delle 

offerte pervenute sia considerata idonea. 

Le offerte anormalmente basse saranno sottoposte a verifica ai sensi del D.lgs 50/2016. 

L’apertura delle buste contenenti le offerte sarà effettuata il giorno 28 maggio 2019                        

alle ore 9.00 presso l’ufficio del Dirigente Scolastico, nella sede dell’Istituto. All’operazione 

predetta potrà presenziare un rappresentante di ogni ditta partecipante munito di specifica delega 

conferita. 

In quell'occasione si procederà alla comunicazione dei tempi di lavoro: valutazione delle offerte e 

predisposizione del prospetto comparativo, pubblicazione dei risultati.  

L’aggiudicazione sarà disposta con provvedimento del Dirigente Scolastico, o suo delegato, sulla 

base dei risultati del procedimento di scelta del contraente. 

In caso di aggiudicazione, deve intendersi che il servizio in oggetto non può comportare per 

l’istituto nessun tipo di onere o responsabilità. 

 

Tutte le offerte presentate e l’eventuale materiale tecnico-illustrativo allegato ad esse resteranno 

di proprietà dell’Istituto e non saranno restituiti alla ditta offerente neanche in caso di mancata 

aggiudicazione della gara.    

 

 

Trattamento dati personali – Ai sensi degli artt. 13 e 14 del Regolamento UE n. 679 del 27.04.2016 

si informa che le finalità a cui sono destinati i dati raccolti e le modalità di trattamento ineriscono 

la procedura di quanto oggetto della presente richiesta di offerta, nella piena tutela dei diritti dei 

concorrenti e della loro riservatezza, ed ha finalità di consentire l’accertamento dell’idoneità dei 

concorrenti a partecipare alla procedura di affidamento per il servizio in oggetto. 

 

Si precisa che : 

•  alla presente procedura di evidenza pubblica possono partecipare tutte le ditte in 

grado di soddisfare le richieste contenute nel bando e nel disciplinare, che siano 

regolarmente autorizzate all’esercizio di impresa e che siano in possesso dei 

requisiti indicati nell'art. 7 del disciplinare di gara; 

•  il presente bando viene pubblicato nell'albo on line sul sito dell’istituto: www.abba-

ballini.gov.it   

 

                                                                                   Il Dirigente Scolastico 

                                                                                        (Elena Lazzari) 

                                                                                           documento firmato digitalmente                    

 

Cod. meccanografico: BSTD15000L Prot. n 1570 del 26-04-2019 - Tit. C 14 A

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2019-04-26T12:07:34+0200




